
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ��� � ��
� ��� � ���	� 


	��Ç����
�� � �� �� ����	� �� ����

Secretaria de Estado de Turismo
ATO DO SECRETÁRIO

*RESOLUÇÃO SETUR Nº 206 DE 20 DE AGOSTO DE 2019
INSTITUI COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO
E FISCALIZAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº E-05/003/231/2019.
RESOLVE:
Art. 1º- Para fins de execução do Contrato n° 04 de 2019, de locação
do Pier Mauá para realização do SALÃO ESTADUAL DE TURISMO,
fica instituída a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização,
ROSANA MARIA DO NASCIMENTO MENDES - ID 201.3355-3;
ALICE SEGURA LIMA - ID 51015455;
VALÉRIA MARIA DE SOUZA LIMA - ID 27136353.
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2019
OTAVIO LEITE

Secretário de Estado de Turismo
*Republicada por incorreção no original publicada no D.O. de
22/08/2019.

Id: 2203663

Controladoria Geral do Estado
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

ATO DO CONTROLADOR-GERAL

PORTARIA CGE N° 24 DE 21 DE AGOSTO DE 2019

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÂO DE COMISSÃO
PARA APURAÇÃO DE EVENTUAIS RESPON-
SABILIDADES ADMINISTRATIVAS, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições le-
gais,

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DA CORRDENADORA

PORTARIA CGE/COREH Nº 01 DE 15 DE AGOSTO DE 2019
DIVULGA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO PE-
RIÓDICA DE DESEMPENHO NO ÂMBITO DA
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO.

A COORDENADORA DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO:

- a Lei nº 6.601, de 28 de novembro de 2013;

- a Lei 7.989, de 14 de junho de 2018;

- o Decreto nº 44.912, de 13 de agosto de 2014, alterado pelo De-
creto nº 45.152, de 09 de fevereiro de 2015;

- a Resolução SEPLAG nº 1.244, de 26 de novembro de 2014, al-
terada pela Resolução SEPLAG nº 1.430, de 14 de janeiro de 2016;

- a Resolução SEFAZ nº 888, de 07 de maio de 2015; e

- a Resolução CGE nº 08, de 27 de novembro de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o resultado da Avaliação Periódica de Desem-
penho, etapa 2018, de acordo com o Anexo Único.

Art. 2º - A nota obtida na avaliação de desempenho poderá ser uti-
lizada para:

I - evolução funcional do servidor, de acordo com a legislação vigen-
te;

II - pagamento de Gratificação de Desempenho de Atividade - GDA,
de acordo com a legislação específica para cada carreira.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 15 de agosto de 2019

ALESSANDRA MELLO DE ARAUJO
Coordenadora de Recursos Humanos

CONSIDERANDO:

- conferidas pelo inciso XIX do art. 8° da Lei Estadual nº 7.989, de 14
de junho de 2018;

- os artigos 3° e 12 do Decreto Estadual nº 46.366, de 19 de julho de
2018, que regulamentou no âmbito do Poder Executivo Estadual a Lei
nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsa-
bilização de pessoas jurídicas; e

- em especial o art. 11 Decreto Estadual nº 46.366, de 19 de julho de
2018, que atribui o poder a autoridade competente para instauração
de PAR, mediante a expedição de Portaria;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Marcelo Iran Bertolla Gaya, Auditor do Estado do
RJ, Identidade Funcional nº 5006788-5; Fernando Leite Mascarenhas
Timbó, Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária do Es-
tado do RJ, Identidade Funcional nº 4388466-0 e Paola Soares da
Costa Pereira, Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária
do Estado do RJ, Identidade Funcional nº 656770-3, para, sob a pre-
sidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administra-
tivo de Responsabilização, em face da pessoa jurídica Guelli Comér-
cio e Indústria de Alimentação Ltda., visando à apuração de eventuais
responsabilidades administrativas constantes do Processo Administra-
tivo nº E-32/001/417/2019, bem como proceder ao exame dos atos e
fatos conexos que emergirem no curso da investigação.

Art. 2º - Designar André Simões Amorim, Auditor do Estado do RJ,
Identidade Funcional nº 5032582-5; Carlos Eduardo de Lima, Auditor
do Estado do RJ, Identidade Funcional nº 2013588-2 e Guilherme Sil-
va Andrada, Auditor do Estado do RJ, identidade funcional nº
5032576-0, como membros suplentes à Comissão de Processo Admi-
nistrativo de responsabilização a que se refere o art. 1°.

Art. 3º - Estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para con-
clusão dos trabalhos da referida comissão.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 21 de agosto de 2019

BERNARDO SANTOS CUNHA BARBOSA
Controlador-Geral do Estado

Id: 2203639

ANEXO ÚNICO

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CARREIRA: AUDITOR DO ESTADO

ID FUNC. NOME PONTOS
5762910 ADEILDA DE CASTRO BARBOSA 32
20135769 ADEMIR RODRIGUES CESAR 32
50255118 ADRIANO LUIZ PINA MOTTA 31
19583796 AFRANIO LEITE DA SILVA 32
20464673 AILSON FERREIRA DA SILVA 33
6136869 ALAN VENIZ VARGAS 32
19439253 ALBA VALÉRIA ALMEIDA BARBOSA 32
32165048 ALBERTO SÁ SPINELLI 31
44267126 ALEXANDER BENTO REZENDE 31
19610157 ALEXANDRE MOTA BARBOSA 32
50067736 ALLAN COSTA DOS REIS 31
32188927 ALMIR MONTEIRO DA COSTA 31
19438338 ALVARO BEZERRA DA SILVA 32
44120575 ANA CRISTINA ESTULA 32
50256084 ANA CRISTINA FORTUNATO CIPRIANO 33
40636836 ANA LUIZA PEREIRA LIMA 33
50066226 ANDRE LEMGRUBER ASTH 32
6079571 ANDRÉ PEREIRA DE SOUSA 33
50325825 ANDRÉ SIMÕES AMORIM 32
19439326 ANDREA ANDRADE LENGRUBER 32
19428022 ANDREA RAYOL DA COSTA 33
50154729 ANDREIA OLIVEIRA DE REZENDE 32
50189484 ANDREZA DOS REIS SANTOS 31
19583931 ANGELA ALVES RAMIRES 32
19438443 ANGELA MARIA LOPES DIAS 32
50154885 ANGELO NUNES GOMES 31
43318207 ANTONIO CARLOS MARINS DE SOUZA JUNIOR 32
50059106 ANTÔNIO CECILIANO NETO 33
44150075 ANTONIO DE SOUSA JUNIOR 31
20121946 AURENY MARTINS DE CARVALHO 33
50154753 BARBARA CRISTINA FERNANDES BENTO 32
50154699 BRUNO CAMPOS PEREIRA 33
50067826 BRUNO LOPES BONFANTE NUNES 32
19584067 CARLA MEIRE GOULART REYNER 33
19430060 CARLOS ADALBERTO PINHEIRO PRATA 31
50325817 CARLOS ALBERTO DINUCCI DE MELLO 32
19584180 CARLOS ALBERTO RANGEL SERRA 32
19439431 CARLOS ANTÔNIO RIBEIRO GOMES 32
50154710 CARLOS CESAR DOS SANTOS SOARES 33
20135882 CARLOS EDUARDO DE LIMA 31
32153350 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS MARCHON LEAO 32
19587228 CARLOS HENRIQUE SANTOS REZENDE 33
19436300 CARLOS HENRIQUE SODRÉ COUTINHO 32
50256238 CARLOS ROBERTO MELO DE SOUSA 31
50325701 CARLOS ROBERTO PINTO ALVES 31
19438516 CARLOS RODRIGUES LAGO 32
19596235 CARMELO CESAR DE ANDRADE SILVA 31
50255100 CATIA DOS SANTOS SINGELO 32
32130333 CELIA REGINA DE QUEIROZ RIBEIRO 32
20715684 CELSO DE BRITO BORBA 33
3002940 CELSO SANTOS DE OLIVEIRA 30
25300547 CID DO CARMO JUNIOR 33
50154982 CINTIA RANGEL MOREIRA 32
19438630 CLAUDIA BARRETO DOS SANTOS 32
19584253 CLAUDIO DOS SANTOS AGLIO 26
19439555 CLAUDIO SILVA DE PAIVA 32
50060783 CLAYTON CASSIUS DA SILVEIRA PEREIRA 32
19436530 CLEVER MAIA LAMEIRA 32
19442769 CONCEIÇÃO DE MARIA REZENDE VÉRAS 32
19439733 CRISTINA HELENA MARCELINO 32
43716865 DAIQUE ALEXANDRE NONATO DE SOUZA 33
20136153 DAMIÃO JOSÉ DA SILVA 33
50154788 DANIELLE RANGEL PINHEIRO CARVALHO 31
50255444 DANILLO DE CASTRO BRITO 32
19199058 DAVI DE BRITO DANTAS 32
19314574 DAVI LOPES DE SOUZA 33
19439857 DAYSE DO ESPÍRITO SANTO PINTO 33
50154907 DEBORA TAVARES DA SILVA LIMA 32
19436653 DENISE CARVALHO DE FREITAS 33
19436726 DENISE GOMES VALERIO 32
20122039 DINIZ DE OLIVEIRA NUNES 32
19438745 DIONE HELENA LOPES DE CERQUEIRA LIMA 33
19584482 DOMINGOS BAETA FELIX 32
19436831 DOMINGOS SAVIOS FILGUEIRAS DE LIMA 32
19314760 EDMILSON DE ARAUJO MARQUES 31
19430132 EDUARDO LURNEL GONÇALVES 32

44284624EDUARDO MOURA DE OLIVEIRA 32
19436955 EDUARDO SERGIO DA COSTA 32
50154796 EDUARDO WAGA 31
20154842 ELAYNE CONCEIÇÃO ALPARONE GIRÃO 31
50256165 ELIANE MARIA DA SILVA MIRANDA 31
19584504 ELIANE MORAES MAGALHAES 31
43544703 ELISABETE MACHADO 32
19591357 ELIZABETH MAURO 33
32149336 ELVECIO VITAL DA SILVA 33
44120672 ESTÉFANO BEZERRA DA SILVA 32
8722560 ESTELA GONÇALVES GOMES 33
20351224 EVERALDO ANTONIO DA SILVA CRUZ 32
50059149 FABIO BOGOSSIAN 31
50059181 FÁBIO GALVÃO PUCCIONE 31
19404174 FABRÍCIO SILVA QUIROGA 33
50154761 FERNANDA CALIL TANNUS DE OLIVEIRA 31
44558090 FERNANDA TEODORO LEITE 32
20257722 FERNANDO FARIA CORDEIRO 31
19439962 FLORISETE VASCONCELOS DE OLIVEIRA 33
31531067 FRANCISCO CARLOS RODRIGUES COELHO 33
19430361 FRANCISCO PEREIRA IGLESIAS 33
50255266 FRANK DE FRANCA OMENA 31
50150049 GABRIELE CRISTINA DA SILVA 33
50154931 GILLIARDE FIRME ARAUJO 33
19195834 GILSON MAGRINI 32
50059009 GINA DE CASSIA AIRES GOMES FAUSTINO 32
20392230 GLAUCIA MONICA OLIVEIRA NASCIMENTO 33
50154893 GLORIA ISIS DE CARVALHO SOUZA 31
19428219 GOMERCIDIO RAPHAEL FILHO 33
43590560 GRACIELE ALVES DA SILVA MENDES 32
50150014 GUILHERME BREDERODE RODRIGUES 33
50325760 GUILHERME SILVA ANDRADA 31
50154869 GUSTAVO BISPO DA SILVA 31
50060830 HUGO FREIRE LOPES MOREIRA 33
50150499 IAN DIAS VELOSO DE ALMEIDA 32
50067745 IGOR DE OLIVEIRA CUNHA 33
44120621 ILMA PERFEITO CARNEIRO 32
50063642 INAH SÁ BARRETTO PARAISO 33
50325868 IURI BRAUN 33
44558279 IVANILMA RIBEIRO MACHADO 32
50059084 IZA CLEA CARDOZO SANTOS 31
19435363 IZABEL CRISTINA DE ALCANTARA FFIGUEIREDO PIMENTA 32
50154800 JAIME ALMEIDA PAULA 33
19584857 JAIR SÁ DE JESUS 31
19584920 JAIRO DE SOUZA DANTAS 30
50149830 JANAINA FFRANCISCO LARA JAPOR COELHO 32
19404247 JANETE SABBAD 32
19430558 JOÃO BATISTA MARTINS LOPES 32
19585055 JOAO CARLOS DE MARINS MUNIZ 31
50072064 JOAO FELIPE ANCHIETA ROCHA 32
19493924 JOÃO ISMAEL ADVINCOLA COELHO 31
20132565 JOAO ROBERTO PIZZO 32
19430736 JOEL FERNANDES BARBOSA 31
19404352 JOILSON DIAS DE CARVALHO 31
32193440 JORGE ADALBERTO MARTINS JOSÉ 31
39238555 JORGE DA CUNHA LOPES 32
19589549 JORGE JOSE DOS SANTOS VIANNA 26
50059092 JORGE NEI MANCINI DOS SANTOS 32
19428448 JOSÉ CARLOS LIMA RIBEIRO 33
19438869 JOSE ENIO PINTO DO PRADO 33
19585179 JOSÉ HERALDO PEREIRA PASSOS 31
8722749 JOSÉ INÁCIO FERREIRA 33
19586418 JOSE MUCIO GUSMAO PORTO 32
19624166 JOSÉ ROBERTO CABRAL DE MENDONÇA 33
20396244 JOSE VALTER CAVALCANTE 31
50154818 JOSE VINICIUS MELLO COUTINHO 32
19590555 JOSÉ WELLINGTON VERÍSSIMO LUSTOSA 33
19435479 JOSEILSON LISBOA DA SILVA 33
50067630 JOYCE BORGES DO COUTO RAPOSO 31
30004438 JOZINEIDE ALVES DA SILVA 33
20135955 KATIA MARA PINTO DO NASCIMENTO 31
19430850 KATIA SOARES DE MATTOS ARAUJO 32
50149687 KELLY CRISTINA DE MATOS PAULA 31
19431058 LÉA MARIA BRAGA 31
43474225 LEANDRO MOREIRA CORREA 33
50059076 LEANDRO PAES SOARES 32
50150162 LEONARDO BASTOS SANTOS 33
50256190 LEONARDO DE SOUZA RODRIGUES 31
50255436 LEONARDO SCALZER ALVES 32
19431171 LEONEL CARVALHO PEREIRA 33
32160348 LILIAN LIMA ALVES 32
19437340 LIZIA PEREIRA PEIXOTO 32


		2019-08-27T02:40:02-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




